
Ort, Datum                       Stempel und Unterschrift

 
Gesamtbetrag in Höhe von  ___________________  Euro (*zzgl. gesetzlicher USt) 

    Zahlung wie in Stammdaten hinterlegt          Überweisung  

Bitte per Sepa-Basis-Lastschriftverfahren erstmalig einziehen.  
Lastschriftmandat liegt im Original bei. 

 
Wir verwalten Ihre Daten über die Programme der DATEV  sowie Auctores.  
Unsere Datenschutzerklärung finden Sie unter www.lswb.de/datenschutz und 
die AGB finden Sie unter www.lswb-akademie.bayern/AGB.

Anmeldung 
Praktiker-Seminare 2021/2022
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Datenschutz

Mitglieds-Nr.                        Nichtmitglied

Name, Vorname           

Kanzlei  

Straße  

Ort  

Mitglied Nichtmitglied        
    Reihe 850,00 €* 1.400,00 €*  

(USt 161,50 €) (USt 266,00 €)  
    Einzel 160,00 €* 270,00 €*  

(USt 30,40 €) (USt 51,30 €)  

(Nichtmitglieder bitte vollständige Adresse angeben)

Name    

Vorname *Berufsbez.           

*E-Mail  

Teilnehmer 1    Mitglieds-Nr.                                      

Name    

Vorname *Berufsbez.           

*E-Mail  

Teilnehmer 2     Mitglieds-Nr.                                      

Praktiker-Seminare 2021/2022
Die permanente Fortbildung für  
Berufsträger und qualifizierte Mitarbeiter 
Im September 2021 beginnt die neue Staffel der Praktiker-Seminare. 
Nach dem durchschlagenden Erfolg der vergangenen Jahre bietet 
der LSWB die auf Berufsträger und qualifizierte Mitarbeiter zu-       
geschnittene Seminarreihe wieder in zwölf Zweigstellen an. An 
zehn Halbtagesterminen wird von erfahrenen Referenten aus der    
Beratungspraxis, Verwaltung und Gerichtsbarkeit der aktuelle 
steuerliche Rechtsstand mit seinen Auswirkungen auf die Bera-
tungspraxis erläutert.  
Mit dieser Seminarreihe haben Sie die Möglichkeit, sich einmal im 
Monat vor Ort oder Online über aktuelle Entwicklungen in der Ge-
setzgebung, Rechtsprechung und Verwaltung zu informieren und 
konkrete Empfehlungen für die Beratungspraxis mitzunehmen. Zu 
jedem Veranstaltungstag wird ein umfassendes Skript ausgegeben.  
Teilnehmerwechsel: 
Bei Reihenbuchung besteht die Möglichkeit des Teilnehmerwech-
sels. So können die auf dem Fachgebiet tätigen Mitarbeiter-/innen 
(LSWB-Mitglieder oder Nicht-Berufsträger) der Kanzlei die je-
weiligen Termine wahrnehmen. 
 
 

Reihenbuchung: 
Augsburg 540-21  Coburg 580-21 Ingolst. 545-21 Memmingen 550-21  
München 555-21 Murnau 530-21  Nürnberg 575-21  Passau   560-21 
Regensb. 570-21 Straubing 565-21  Traunstein 535-21  Würzburg     585-21 

Einzelterminbuchung/en 

Datum Ort 

Datum Ort 

Datum Ort  

Datum Ort 

 Rechnungsadressat                     Zutreffendes bitte ankreuzen und ausfüllen! 

Gewünschten Seminarort und Zutreffendes bitte ankreuzen und ausfüllen! 

* Pflichtfeld

Bei drei Vollzahlern reduziert sich der Seminarpreis für den 
4. und jeden weiteren Teilnehmer um 50 %. Diese Rabatt-        
regelung gilt nur für die Buchung von Einzelterminen. 
Jour fixe Ihrer Fortbildung einmal pro Monat! 
 
Die Anmeldung kann Online unter www.lswb-akademie.bayern 
oder schriftlich per Post, E-Mail oder Fax erfolgen.  
Die Tagungsgebühr versteht sich inklusive Arbeitsunterlagen,       
Tagungsgetränken, Pausensnacks und MVV-Fahrausweis für 
München, bzw. den Zugang zur Online-Plattform sowie digitaler 
Arbeitsunterlagen. Die digitale Rechnung erhalten Sie nach dem 
ersten Seminartermin per E-Mail. 
Die Teilnehmerausweise erhalten Sie jeweils etwa eine Woche vor 
dem Seminar. Die Stornierung ist kostenfrei möglich, sofern sie uns 
acht Arbeitstage vor dem ersten Termin schriftlich vorliegt. Ein-
zelne Termine aus der Reihe können nicht storniert werden.  
Die Stornofrist bei der Buchung von Einzelterminen liegt bei vier 
Arbeitstagen vor dem Seminar.  

www.lswb-akademie.bayern
Landesverband der steuerberatenden und wirtschaftsprüfenden Berufe in Bayern e.V. 

akademie

Praktiker-Seminare  
für Kollegen 2021/2022    
 
Jour fixe Ihrer Fortbildung  
für Berufsträger und qualifizierte Mitarbeiter 

Augsburg  I  Coburg  I  Ingolstadt  I   
Memmingen  I  München  I  Murnau  I   
Nürnberg  I  Passau  I  Regensburg  I 
Straubing  I  Traunstein  I  Würzburg  I 

Die LSWB-Reihe mit 10 Halbtagesseminaren. 
Ihr Rundum-Sorglos-Paket in Sachen  
Fortbildung!  

Seminar

WISSEN = Vorsprung

Anmeldung per Post schicken, per Fax an (089) 2730656 
oder einfach Online über www.lswb-akademie.bayern 
anmelden, Akademiepunkte sammeln und Zeit sparen! 

facebook.com/lswb.de twitter.com/lswb_de  instagram.com/lswb_de 

LSWB Geschäftsstelle: Hansastraße 32   I   80686 München 
Tel. 089 27321415   I   Fax 089 2730656   I   E-Mail: seminare@lswb.de 
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Online 850-21 

Online-Seminar

Prestel
Durchstreichen

Prestel
Durchstreichen

Prestel
Durchstreichen

Prestel
Durchstreichen

Prestel
Textfeld
Online

Prestel
Textfeld
Online

Prestel
Textfeld
Online

Prestel
Textfeld
Online

Prestel
Textfeld
Online

Prestel
Durchstreichen

Prestel
Durchstreichen

Prestel
Durchstreichen



 
 

 

 
Einkommensteuerliche Beratungsschwerpunkte 2021/2022 
Prof. Dr. Gregor Nöcker, RiBFH oder  
Rüdiger Wick, RiBFH   
 
Personengesellschaftsbesteuerung – quo vadis?  
Prof. Fritz Lang 
 
Umsatzsteuerliche Fragestellungen zum Jahresende 
Dipl.-Finw. Robert Hammerl, LL.M., StB oder  
Dipl.-Wirtschaftsjurist Andreas Fietz, StB 
 
Akt. Ertragsteuerrecht zum Jahresbeginn –  
aus der Praxis - für die Praxis 
Dipl.-Finw. Mike Tillmann  
 
Umwandlungssteuerrecht im Fokus von Rechtsprechung  
und Verwaltung 
Dipl.-Finw. Lars Mayer, StB 
 
Aktuelle Zweifelsfragen zu den Dauerbaustellen  
des Körperschaftsteuerrechts 
Dipl.-Finw. Thomas Stimpel 
 
Aktuelle bilanzsteuerliche Praxisfragen  
Dipl.-Finw. Mirko Kampschulte 
 
Aktuelles Verfahrensrecht für den Beratungsalltag 
Ulrich Krömker, VorsRiFG a.D. oder  
Dr. Jens Reddig, RiBFH  
 
Umsatzsteuerliche Problemfälle schnell gelöst  
Dipl.-Finw. Hans-Georg Janzen, StB 
 
Aktuelles Einkommensteuerrecht auf den Punkt gebracht 
Dr. Bert Füssenich, RiBFH oder  
Prof. Dr. Gregor Nöcker, RiBFH 
 
 
 
 
 

Augsburg 
Mittwoch 

14.30 - 18.00 Uhr 
540-21  

 
22.09.21 

 
 
 

  20.10.21 * 
 
   

17.11.21 * 
 
 
 

19.01.22 
 
 
 

16.02.22 
 
 
 

16.03.22 
 
 
 

27.04.22 
 
 

  18.05.22 * 
 
 
 

22.06.22 
 
 

20.07.22 
 
 
 

Haus St. Ulrich  
Kappelberg 1 

* Kongress  
am Park 

Gögginger Str. 10 
 
 
 

Ingolstadt 
Mittwoch 

08.30 - 12.00 Uhr 
545-21  

 
22.09.21 
NH Hotel  
Ingolstadt  

Goethestr. 153 
 

  20.10.21 * 
 
 

  17.11.21 
 
 
 

19.01.22 * 
 
 
 

16.02.22 
 
 
 

16.03.22 
 
 
 

27.04.22 
 
 

18.05.22 
 
 
 

22.06.22 
 
 

20.07.22 
 
 
 

Kurfürstliche  
Reitschule 

Hallstraße 5 
*Gewerkschafts-
haus Ingolstadt 
Paradeplatz 9 

 
 

Memmingen 
Donnerstag 

14.30 - 18.00 Uhr 
550-21  

 
23.09.21 

 
 
 

21.10.21 
 
 

18.11.21 
 
 
 

20.01.22 
 
 
 

17.02.22 
 
 
 

17.03.22 
 
 
 

28.04.22 
 
 

19.05.22 
 
 
 

23.06.22 
 
 

21.07.22 
 
 
 

Hotel  
Weisses Ross  
Salzstraße 12 

 

 

München 
Montag 

14.00 - 17.30 Uhr 
555-21  

 
20.09.21 

 
 
 

18.10.21 
 
 

15.11.21 
 
 
 

17.01.22 
 
 
 

14.02.22 
 
 
 

14.03.22 
 
 
 

25.04.22 
 
 

16.05.22 
 
 
 

20.06.22 
 
 

18.07.22 
 
 
 

LSWB- 
Akademie 

Hansastraße 32 
 
 

Murnau 
Donnerstag 

08.30 - 12.00 Uhr 
530-21  

 
23.09.21 

 
 
 

21.10.21 
 
 

18.11.21 
 
 
 

20.01.22 
 
 
 

17.02.22 
 
 
 

17.03.22 
 
 
 

28.04.22 
 
 

19.05.22 
 
 
 

23.06.22 
 
 

21.07.22 
 
 
 

Restaurant & 
Eventlocation 

„Zum Murnauer“ 
Weilheimer  

Straße 21 
 

Nürnberg   
Dienstag 

08.30 - 12.00 Uhr 
575-21  

 
28.09.21 

 
 
 

  26.10.21 * 
 
 

  23.11.21 * 
 
 
 

  25.01.22 * 
 
 
 

  22.02.22 * 
 
 
 

22.03.22 
 
 
 

03.05.22 
 
 

24.05.22 
 
 
 

28.06.22 
 
 

26.07.22 
 
 
 

Hotel Arvena 
Park 

Görlitzer Str. 51 
*Novotel 
 Nürnberg  

Centre Ville 
Bahnhofstr. 12  

Passau 
Dienstag 

08.30 - 12.00 Uhr 
560-21  

  
 21.09.21 * 

 
 
 

  19.10.21 * 
 
 

16.11.21 
 
 
 

18.01.22 
 
 
 

15.02.22 
 
 
 

15.03.22 
 
 
 

26.04.22 
 
 

17.05.22 
 
 
 

21.06.22 
 
 

19.07.22 
 
 
 

IBB Hotel  
Passau Süd 

Neuburger Str. 79 
*Hotel Residenz 

Passau 
Fritz-Schäffer-
Promenade 6 

Regensburg  
Montag 

14.00 - 17.30 Uhr 
570-21  

   
27.09.21 * 

 
 
 

  25.10.21 * 
 
 

  22.11.21 * 
 
 
 

24.01.22 
 
 
 

  21.02.22 * 
 
 
 

  21.03.22 * 
 
 
 

02.05.22 
 
 

23.05.22 
 
 
 

27.06.22 
 
 

25.07.22 
 
 
 

Tagungs- und  
Besucherzentrum 

Bayernhafen 
Linzer Str. 8 

*Best Western 
Premier Hotel  
Ziegetsdorfer  

Straße 111 

Straubing 
Dienstag 

14.30 - 18.00 Uhr 
565-21  

 
21.09.21 

 
 
 

19.10.21 
 
 

16.11.21 
 
 
 

18.01.22 
 
 
 

  15.02.22 * 
 
 
 

15.03.22 
 
 
 

26.04.22 
 
 

17.05.22 
 
 
 

21.06.22 
 
 

19.07.22 
 
 
 

Stadthalle  
Straubing 

Am Hagen 75        
*Hotel ASAM  
Wittelsbacher 

Höhe 1  
 

Traunstein 
Freitag 

08.30 - 12.00 Uhr 
535-21  

   
24.09.21 * 

 
 
 

22.10.21 
 
 

19.11.21 
 
 
 

21.01.22 
 
 
 

18.02.22 
 
 
 

18.03.22 
 
 
 

29.04.22 
 
 

20.05.22 
 
 
 

24.06.22 
 
 

22.07.22 
 
 
 

Neues Rathaus 
Stadtplatz 39 
*k1 Traunreut 
Munastraße 1 

 

Würzburg 
Mittwoch 

08.30 - 12.00 Uhr 
585-21  

 
29.09.21 

 
 
 

27.10.21 
 
 

24.11.21 
 
 
 

26.01.22 
 
 
 

23.02.22 
 
 
 

23.03.22 
 
 
 

04.05.22 
 
 

25.05.22 
 
 
 

29.06.22 
 
 

27.07.22 
 
 
 

Novum  
Conference  

& Events 
Schweinfurter 

Straße 11 
 

Online 
 

09.00 - 12.30 Uhr 

850-21  
 

30.09.21 
 
 
 

28.10.21 
 
 

25.11.21 
 
 
 

27.01.22 
 
 
 

24.02.22 
 
 
 

24.03.22 
 
 
 

05.05.22 
 
 

30.05.22 
 
 
 

30.06.22 
 
 

28.07.22 

Bitte beachten Sie, dass an den mit *  
gekennzeichneten Terminen  
der Veranstaltungsort wechselt. 
Stand: April 2021

 Seminarnummer Reihe 

Coburg 
Dienstag 

14.30 - 18.00 Uhr 
580-21  

 
28.09.21 

 
 
 

26.10.21 
 
 

23.11.21 * 
 
 
 

25.01.22 
 
 
 

22.02.22 
 
 
 

22.03.22 
 
 
 

03.05.22 
 
 

24.05.22 
 
 
 

28.06.22 
 
 

26.07.22 
 
 
 

Coburg  
Marketing  

(Kongresshaus  
Rosengarten) 

Berliner Platz 1 
*Leise am Markt 

Herrngasse 2  
 
 

Schwerpunkte Praktiker-Seminare für Kollegen 2021/2022 

Onine-Seminar

!! Inklusive  
Seminar- 
skripten

!!Online buchen 
und  

Akademiepunkte 
sammeln!

!! Ihr Jour fixe 
einmal  

pro Monat

Prestel
Durchstreichen

Prestel
Durchstreichen

Prestel
Schreibmaschinentext
Online-Seminar

Prestel
Durchstreichen

Prestel
Durchstreichen

Prestel
Schreibmaschinentext
Online-Seminar

Prestel
Durchstreichen

Prestel
Durchstreichen

Prestel
Schreibmaschinentext
Online-Seminar

Prestel
Durchstreichen

Prestel
Schreibmaschinentext
Online-Seminar

Prestel
Durchstreichen

Prestel
Durchstreichen

Prestel
Durchstreichen

Prestel
Schreibmaschinentext
Online-Seminar

Prestel
Durchstreichen

Prestel
Durchstreichen

Prestel
Durchstreichen

Prestel
Durchstreichen

Prestel
Durchstreichen

Prestel
Durchstreichen

Prestel
Textfeld
Online

Prestel
Textfeld
Online

Prestel
Textfeld
Online

Prestel
Textfeld
Online

Prestel
Textfeld
Online

Prestel
Durchstreichen




